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rnr sikkert betydningsfuldt, at drøftelserne samledes om et enkelt 
emne af så central karakter som recidivproblemet. Det gav forøgede 
muligheder for kontakt mellem medlemmerne af de forskellige sek
tioner og større udbytte ved deltagelsen i flere sektioners arbejde. 
Iøvrigt adskilte kongressen sig også fra et demografisk synspunkt på 
afgørende måde fra kongressen i Paris. Her var 73 pct. af deltagerne 
fra Frankrig, Italien, Spanien, Portugal ellet· Latin-Amerika. Ved kon
gressen i London gjaldt dette kun 17 pct. Jeg skal vel vogte mig for at 
antyde, at det har haft indflydelse p li kvaliteten af det arbejde, der 
blev gjort på kongressen. Det er vist tilstrækkeligt at fastslå, at de 
fleste skandinaviske deltagere med støne udbytte deltager i drøftel• 
ser med kolleger fra de mere jævnbyrdige, mindre europæiske lande 
og fra England og USA end i diskussioner, hvor J.ombrosos synspunk
ter i mere eller mindre forfinet form stadig spiller en væsentlig rolle. 

Karl 0 . Christia11sen. 

En oversild over behandlingen av unge 
lovovertredere i England. 

AY dommerfullme ktig SIGUHD MOLLER. 

Behandlingen av unge lovovertredere er i England rcgulert ved 
i alt 25 lover og resolusjoner, hvorav 18 daterer seg fra årene 
etter siste krig, de eldste fra 1933. 

Spørsmålet om strafferettslig tilregnelighet er ikke av den ,1e
sentligste betydning når det gjelder barn og ungdom på avveier, 
men det kan være av interesse å nevne at aldersgrensen for til
regnelighet er 8 år (Children and Young Persons Aet, 1933), hele 
6 år under vår egen 14-årsgrensc. Det er imidlel'tid en presump
sjon fol' at bant under 14 år ikke er mentalt utviklet i en slik 
grad at det finnes riktig å tillegge dem skyhlevne. Om presump
sjonen holder stikk, tas det standpunkt til i hvet·t enkelt tilfelle. 

Adgangen til å idømme vanlig fengsclsstraff er i hØy grad av
hcngig av vedkommendes alder. I underretten (Magistrale Court) 
må vedkommende være over 17 år og i juryretten (Cour·t of As
size or Q11arter session) over 15 år. Når det gjelder personer 
under 21 år, heler det som hovedregel at fengselsstraff bare skal 
komme til anvendelse når retten føler seg overbevist om at ingen 
:urnen rcaksjon kan , ·ære mer passende. DØdsstraff kan ikke 
idømmes personer som ikke var fylt 18 år ved handlingens fore
tagelse. 

17-årsgrensen markerer det formelle skille mellom unge lov
overtredere (juvenile offenders) og voksne. Personer under 17 
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år tiltalt for noen lovovertredelse, bortsett fra drnp, fremstilles 
i ungdomsretten (Juvenile Courl), en institution opprettet i 1908. 
Ungdomsrctten er en Magistrale-rctt, som settes med 3 legdom
mere med begge kjØnn represenlert og med en juridisk utdannet 
sekretær som rådgiver og fagmann når det gjelder rent juridiske 
spørsmål. Legdommerne er oppnevnt til tjeneste for 3 år nd gnn
gen, og det k1·eves ingen spesielle krnlifikasjoner hortsett fra 
en1e til å behandle ungdom og barn. 

For å spi.re de unge for eventuelle uheldige følger av det inn
trykk forhnndlinger for en straffedomstol vanligvis gfr, er det 
påbudt al ungdomsrettens møter slrnl holdes i en annen bygning 
eller i et annet rom, enn der den ordinære straffedomstol holder 
sine rettsmoter. Er dette ikke mulig, skal ungdomsrettens møte1· 
holdes på andre dager. Det samme hensyn ligger til grum1 for 
bestemmelsen om at ungdomsrettens a\·gjørelser ikke kalles sen
lence, dom, men ordel' of the court. l stedet for ordet con1'iclion, 
som er den ,·anlige betegnelse for en l'ellende :wgjtSrclse i skyld
spØrsmålet, hrukes uttrykkct finding of' g11ill. Politimenn som 
vitner, opptrer i siYill antrekk, og rettsmøtene holdes for luk
kede dører. Reprcscntanter for pressen kan være til stede, men 
referat fra forhandlingene må ikke inneholde noe som kan lede 
til idcntifilrnsjon, hvis ikke retten dispenserer fra denne bestem
melse og gir samtykke til offentliggjørelse aY naYn for å advare 
offcn tlighctcn. 

Ungdomsrettens behandling :tY en sak foregår som l'egel mar
ker! i 2 trinn. l det første rettsmØlct aYgj11r retten skyldsµørs
målct clkr rnnlig hevisførscl. Stillinglagen til spØrsmålet om hYa 
som 111åtlt• være den heldigste rcaksjon overfor den enkelte skyl
dige, utscllcs derctter i en lid :iv inntil :1 uker. I løpet :n- denne 
tid skal det innhcntcs opplysninger til vcilcdning for retten. HYis 
den skyldige ikke ltSslates mol kausjon, holdes han i mellomtiden 
i ,·aretekt i et remand homr eller receptio11 centre, der han under
søkes mentalt og fysisk. Sa111ti<lig innhcntes opplysninger om 
i,.kolegang, hjem, slel<t og omgangskrcts. Disse opplysninger inn
hentcs av en probation officer (nærmere om The P.robation Ser-
11ice senere) . På grunnlag av all som således er fremkommet, 
treffer rntten sin :n·gjørelsc. 

Hvo!' det finnes tilslrekkclig, kan den sk~,Jdige bare gis en 
irettesettelsc og en adYarscl. Det kan da settes som betingelse 
for å unnlate Yiderc strnff-forfØlgning, at vedkommende ikke 
begår nye straffbnre handlinger i et nærmere bestemt tidsrom 
a,· inntil 1 år. 

Mer betryggende ansees det å avsi en probation order, ln·ilket 
vil si å sette Yedkommende på prøve under tilsyn av en probatio11 
office1·. Lovovertredelsen forfølges da forelØpig ikke videre som 
straffesale The Probntion Semice er regulert i The Criminal Ju-
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stice Aet aY 1948, men er en meget eldre institusjon. Dens opp
rinnelse er å finne i siste halvdel av forrige århundre, idet en
kelte sosialt interesserte borgere og foreninger da på eget inilia
tiY og uten offentlig støtte, gikk inn for å hjelpe personer som 
hadde fått betinget straffedom. Ved siden aY forsøk på ren mo
ralsk påYirkning, besto hjelpen i råd og yeiJedning med hensyn 
til arbeide og andre hjemlige og praktiske spørsmål. Denne mi
sjon ga så gode resultater og ble så godt ansett, at den rørte til 
en tydelig Økning av antallet på be tingede dommer. Men først 
Yed Probation of Offenders .4.ct aY 1907 ble den regulert ved loY 
og oYertatt av det offentlige. Denne Io,· er nå avlØst aY lo\'en a\' 
1948. 

The Probation Ser1Jicr 0111fatter i dag ca. 1100 ljeneslcmenn, 
probalion officers, hvornv ½ er kvinner. De gis en solid spesial
utdannelse på fra 8 mndr. til 3 år, varierende 111ed tidligere kYnli
fikasjoner. Tjenesten består først og fremst i tilsyn med loY
oYerll'ederc, både unge og Yoksne, som er satt på prøve, placed 
on probalion, tilsyn med ungdom under 17 år som måtte ha bc
lH>v for dette på grunn aY utilstrekkelighel fra hjemmets side, 
og etten·ern, after-care, med tilsyn og Yeiledning aY personer som 
er lØslatt på }H.ØYe fra fengsler og fra de skoler og anslaller som 
senere omtales. Den spesielle etterforsking som utfø1·es til ret
tens Yeiledning, er neYnt tidligere. I tillegg til arbeidet med lo\'
uYertredere omfatter tjenesten megling i ekteskapskonfliktcr. 

PrØYcliden i den enkelte probatio11 order \'arierer fra 1 til 3 
år. Betingelscne for al saken ikke skal bli forfulgt vidre som 
slraffesak, er ved siden av aYholdenhet fra nye loYoverlredelser, 
at vedkommende loyalt samarbejder med sin probalio11 officer. 
Det ansees så utslagsgivende for r esultate t at prØ\'ekandidaten 
har den rette innstilling og virkelig går inn for å gjØre sitt heste, 
at hans samtykke er satt o;om nødvendig betingelse for ordren, 
hvis han er owr 14 år. I lilsvnstiden skal det alt etter behoYet 
være en intim kontakt mel101i1 de to. Tjenestemannens oppgave 
er to ad11ise, assist and befri end. Han o,·erYåker den unges ad
ferd Ycd å ha samtaler med ham }lå sitt kontor, til å begynne 
med så ofte som hver uke, og \'ed å oppsøke og forhandle med 
hans familie og foresatte på skole og arbeidsplass. Når del gjel
der arbeide og utdannelse får den unge råd og praktisk veiled
ning. Der det ansees formålstjenlig, går en inn for å få ham 
aktiYl med i en speidertrnpp eller i en ungdomsklubb, l' outh 
Club. 

SistneYnte oppsto i London for en del år siden, men har der
fra spredt seg til de fleste engelske byer. Deres formål er å gi 
ungdommen en psykisk og fysisk sund fritidsbeskjeftigelse under 
kyndig ledelse. På deres program står utendørs og innendØrs 
sport og idrelt, alle slags hobbys, litteralmstudicr med fremfi, -
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l'ing av skuespill, fellcsl'eiser i inn- og utland \'ed hjelp av opp
sparte midler, m. m. Ungdomsklubbene drives uavhengig av The 
Probalion Service, men mellom sistnevntes tjenestemenn og ung
domsklubbenes idealistiske ledere er det e t nært og forståelses
fullt samarbeide. 

For en del av prøvetiden, inntil 12 mndr., kan rettens ordre 
gå ut på at vedkommende ikke skal bo i sitt hjem, men i et ap
proued probation hostel eller home. Av disse finnes f. t. 21 for 
gutter, 11 for piker og 5 for barn under 7 år. Det som i det en
kelte tilfelle kan tilsi en slik ordning, er vanskeligheler i det 
hjemlige miljø. Barn i skolepliklig alder får sin undet·visning 
på stedet, mens de eldre går til og fra sin arbeidsplass. 

Som betingelse kan også settes at eventuel! skadeserstatning 
betales i den utstrekning det finnes rimelig. Skaden og erstat
ningen tilsammen skal imidlertid ikke overstige t 100. 

Ungdomsrettcn kan i Iøpet av prøvetiden forkorte denne og 
etter nødvendig innhentet samtykke endre de opprinnelig salte 
hetingelser. 

Hvis prøvehetingelsene blir hrndt, har retten valget mellom 
1) å idømme en hot på inntil f: 10, som er å anse som en rcak
sjon på det aktuelle brudd, ikke som straff for den opprinneligc 
lovovertredelsc, 2) heo1·dre prøvekandidaten til et attenda11ce 
centre eller 3) forfølge den opprinnelige lovovertredelse som 
~trnffesak. Ungdomsrettens straffedomsmyndighet er imidlertid 
begrenset til bøtestraff på innlil f: 10 for ungdom mellom 14 og 
17 år og f, 2 for barn mellom 8 og 14 år. Bare en straffedom be
virker at den påbegynte prøveordning faller bort før prøvetidens 
utløp. 

FØigende data fra l'l enkelt år, 1951, viser i hvilken utslrck
ning probation ordres a1wendes: Av 43. 163 gutter fremstillet i 
ungclomsretten ble 17.650, 40,H %, salt på probation. For piker 
rnr lnllcnc henholdsvis 3.630, 1.844 og 50,8 % . Til sammenlig
ning nv probations-ordningens anvendelse på voksne lovove1·tre
dere ( o,·er 17 år), kan neYncs at tallene fra underrettene for 
menns ,·ed kommende i samme år var 53.964, 4.819 og 8,9 % , og 
for kvim1er 11.197, 2.670 og 23,8 %. 

I de tilfelle der den aktuelle lovoYertredelse ildu• fflrst og 
fr('mst kan bebreides Yedkommende som utslag av sYak eller 
dårlig karakter, men mer må betrnktes som resultat av en uhel
dig miljØpåvirkning, kan retten istedet for en probation order 
utfcrdige en supemision orde1·. Ved denne settes vedkommende 
under tilsyn nY en probation officer. som nellopp skal ha miljØ
vanskelighetene for Øyet i sitt nrbeide for å hjelpc. Rcglene som 
knytter seg til denne ordning, er mest de samme som for en 
probation order. Dog kreves ikke samtykke medmindre vedkom
mende OYer 14 år, beordres til et appro11ed lw.~tel eller home. 

En tredje ordre ungdomsretten kan utferdige, er en sålrnldt 
fit puson orde1·1 hvilket vil si at den unge m·erlates til en slekt-
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nings eller anncn pusscnde priYat persons omsorg og nH"etekt. 
Dette skal komme på tale når hjemmet i så Yesentlig grad for
sømmer sin oppgave, at en miljøforandring til det bedre er på
krevet. Den person som påtar seg omsorgen for barnet, overtar 
foreldremyndigheten. HYis noen privatperson ikke Yil påta seg 
O}lpgaven, er de lokale barnehjem for hjemløse forpliktet til å 
gjøre det. Omsorgen varer til wdkommende er 18 år, men kan 
av retten oppheYes tidligere. De nødvendige utgifter til oppfost
ring og utdannelse utredes av det offentlige med om mulig et 
passende bidrag fra foreldrene inntil vedkommende fyller 16 ar. 

Der en a\' de ne, nte prØ\'eordninger ikke finnes forsvarlig 
eller har Yært uten Ønsket virkning, har ungdomsretten andre 
midler til sin rådighet. Det forsøkes da med institutional treat
ment eller lukket behandling, som den også kalles. Til dette er 
opprette t for skjellige typer anstalter og skoler med fØlgende be
tegnelser : Remand Homes (nevnt fornn), Remand Centres, Ap
proved Sclwofa, A ttendancc Centres, Detention Centres og Bors
tnls. 

Remand homes anvendes til varetekt i fØlgende tilfeller: Før 
vedkommende fremstilles i retten, i tidsrommet mellom 1. og 2. 
del :\\' rettergangen (som nevnt foran) og i påvente av ledig 
plass ved en approved school. Dessutt-n benyttes de som rene 
straffeanstalter, idet retten som straff kan idømme inntil 1 nmd. 
opphold. Remand centres har samme oppgaYe som rema11d 
homes, men de er beregnet på de vanskeligste typer. Blandt per
sonalet finnes barnepsykologer og psykiatrikere, og utstyr og 
materiell er det heste og mest moderne på området på del fore
lØpig eneste opprettede 1·emand centre Yed Bristol. 

Approved sclwols regnes gjeme som en forbedring av de tidli
gere industrial school og ref ormatol'ies. Deres oppgave i dag er 
å gi den nødvendige elementære utdannelsc, yrkesutdannelse og 
alminnelig oppdragelse til de som ungdomsrt-lkn dømmer til 
oppholcl på en slik skole. Lærerpersonalet har cleh;s alminnelig 
lærerskolceks:nncn og delvis spesialutdannelse i de fag som det 
undervises i ved skolen. AY skoler for gutter finnes 4 grupper 
- primary, seconrlary, iniermediate og senior -- der alderen er 

avgjØrende for plasseringen. For piker finnes 2 grupper - junior 
og senior. I henhold til Children and Young Persons Aet av 1933, 
kan ndkommende som en hovedregel holdes i skolen for en tid 
av inntil 3 år. Den som ved den stral'fhare handlings foretagelse 
Y:tr under 11 år, kan imidle1·tid holdes til fylte 15 år og 4 mndr. 
Den som ved handlingens foretagelse ,·ar over 16 år, kan hare 
beholdes inn til fylte 19 år, eller inntil 19 år og 6 mndr. hYis han 
gjør seg skyldig i rømningsforsøk eller på mrnen måle viser dår
lig oppfØrscl. Som regel dimileres elevene på prøve. Del e1· opp 
til skolens bestyrer å avgjØre dette allerede etter 1 års opphold. 

Utstrelmingen av denne prøve!Øslatelse fremgår av følgende 
dat:i for elever utskrevet i 1950 : I junior .~chools for gutter var 
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den gjennomsniltlige oppholdstid 3 år, i interme<liale schools 2 
år, og i senior schools 18 mndr. For pikenes 2 grupper, junior 
og senior, var tallene henholdsvis 3 år og 18 mndr. Sålenge den 
opprinnelige 3-årsperiode ikke er utlØpet, lrnn den dimitertc til
bakekalles til skolen for en tid av 6 eller 3 mndr. lwis det finnes 
påkrevet. 

Ved dimiteringen er det skolens plikt å forsøke å skaffe ved
kommende et passende arbeide og i forbindelse hermed losji. Det 
er også skolen som forordner det påbudte etlen-ern i de nærme
ste 3 år efter endelig dimitering . 

. 4 ttendance centres er et noe hemerkelsesvc1·dig instilutl. Det 
er ennå så nytt at det fra kompetent hold ikke er gitt nogen 
vurdering. A ttendance Centre R11les er gitt i 1950, og det er fore
lØpig oppreUet 8 centres på eksperimentiell basis for gutter mel
lom 11 og 17 år. Ungdomsretten kun beordre <'11 skyldig lil et 
opphold på inntil 12 timer på et attendance centre. Oppholdet 
deles opp i besøk på 1 til :i timer. Hensikten med disse kortvarige 
hesØk er å gi impulser til en sund fritidsbeskjeftigelse, og med 
delle for øve er da disse anstalter innrettet. Det instrueres i for
skjellige l~gemsøvelser og hobbys, og det håpes at de 12 limer 
kan anspore til å gå akth·t inn i en ungdomsklubh eller annen 
forening. Disiplinen er forholdsYis streng, og de som Yiser dår
lig oppfØrsel eller unnlater å møte, blir på ny fremstillet i ung
domsretten for Yidre forføyning-. 

Tanken hak institusjonen detention centres• ) er at en kort
,·arig streng behandling (a short. slwrp shock ) i mange tilfelle 
kan ha hedrc drlrning enn et langvarig opphold i en mer mode
rat skole. Det spcsicllc Yccl disse anstalter er derfor hårdt arbei<le, 
meget streng disiplin og orden og renslighet til det minutiøse. 
Oppholdet Yarierer fra 1 til (i mudr. Det er fore!Øpig opprettet 
1 detention centre, for gutter mellom 14 og I i år. Det ligger \'cd 
Oxford. Det er for tidlig å utlalc seg om systemets hensiktsmes
sighel, men det erkjennes som en Yanskelighet å finne de typer 
som en slik behandling er mest passende for. 

Den sh'engeste reaksjon som vanligvis kan komme på tale for 
ungdom mellom 16 og 21 år, er borstal training. Ungdomsrettens 
kompetanse til å beordre delte, er begrenset til de tilf<'lle der 
vedkommende er rømt fra en appro11ed schonl eller på airnen 
måte har gjort seg umulig der. Når ungdomsrellen i andre til
fclle mener at borstal tmining er det riktigc middel, sender den 
suken til jurydomstolen med sin uttalelse. 

I Joy er fastsalt al bors/al trnining strekker seg oYer 4 år, her
av først en periode på fra 9 mndr. til :{ år med opphold i en 
borstal-anstalt og deretter den r<.'slerende tid under kontrol! og 

1 ) Dete11tio11 centres er mer utførli" behandlet i artikkelen "Kritik ,w Dete11tio11 Centres" ved stue!. jur. Erling Krarup i dette tidsskrift 
for 1954, s. 170. 
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tilsyn. A \' anstalter finnes forskjellige typer. V cd siden H\' for
skjell i de fag og håndverk som det undeHises i, varierer an
staltene med hensyn til disiplin og frihet. Det finnes helt luk
kede anstalter, og det finnes åpne. For piker finnes 2 anstalter 
i det hele. 

Før det tas standpunkt til plnsseringen i det enkelte tilfclle, 
sendes vedkommende for 2 mndr. til et l'eceplion cenil'e for ldas
sifisering. Stedet bestemmes så på grundlag aY Yerkommendes 
forhistorie og div. psykiske og tekniske p1·øver. 

Selv om en bors/al-anstalt på flere måler kan minne om en 
straffeanstalt, er likeYel dens karakter av oppdragelses- og for
bedringsanstalt dominerende. Det las sikte på å ulvikle den an
braktes evner, lære ham et yrke, styrke hans karakter, Øke hans 
almenkunnskaper og gi ham den rette instilling til samfundet, 
slik at han kan stå godt rustet til å \'Cnde tilbake til det daglige 
liv når han i 18 20-årsalderen forlater stedet. 

Vanligvis finner lØslatelse på prøve sted etter 1 til 2 års opp
hold, og for resten av de 4 år står den IØslatte unde1· tilsyn av 
The Central Aftu-Care Association. De lokale representanter for 
<lenne tilsynsmyndighet er som regel pl'Obation officers. 

Nye lo,·ovel'lredelser eller annen dårlig oppførsel i prøvetiden 
kan resultere i anbringelse i et recall cenll'e for en tid av innlil 
H mndr. Dette er en ren straffeanstalt. Som et siste forsØk be
nyttes dette, når det , ·iser seg at den mer humane behandlings
måle ikke har gitt tilfredsstillende resultat. 

Anstaltenes belegg har i de senere år \'ært tilsammen ca. 3.000. 
Statistikl<en viser at 50- 60 % a\' IØslattc gutter viser tilfreds
stillende oppførsel etter den vanlige behandling. Halvparten av 
de som sendes til l'ecall centre, vise1· god oppfØrsel etter denne 
tilleggsbehandling, slik at borstal-training har positiv virkning 
på ca. 75 % av de anhraktc. For piker er også prosenten mellom 
70 og 80. 

Til slutt skal omtales foreldrenes ansYar for deres h:1rns loY
brudd. I henhold til Children and Young Persons Aet av rn:33 kan 
ungdomsretten dømme forcldrene til å betale den hØlcslraff og 
den erstatning som skulle vært betalt a\' barnet. Dette ansYar 
er objektiYt når det gjelder II child: barn mcllom 8 og 14 år, 
og kan gjøres gjcldende selv om forcld1·cnc ikke kan bcbrcides 
for det inntrnfnc. For young persons, barn mellom I i og 17 å r, 
er foreldrenes ansvar subjektivt og betinget a\' dårlig tilsyn eller 
annen form for uaklsomhet fra foreldrencs side. 

Når retten avsier en probation order, kan den samtidig på
legge forcldrene å garantere for barnets fremtidige gode oppfØr
sel ved å stille et passende beløp som sikkcrhet. HYis p1·øvebetin
gelsene brytes, tilfaller belØpct det offentlige. Tanken bak dette 
er at 1·i sikocn for Økonomisk lap vil anspore til ytterligcre på-
passclighel. Siyw·d .l/iille,·. 


